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An Act to provide for
Partial Exemption
from Taxation of

Certain Property of
Nipawin Bible

Institute

being a Private Act

Chapter 85 of the Statutes of Saskatchewan, 1963
(effective March 28, 1963).

NOTE:
This consolidation is not official. Amendments have been
incorporated for convenience of reference and the original statutes
and regulations should be consulted for all purposes of interpretation
and application of the law. In order to preserve the integrity of the
original statutes and regulations, errors that may have appeared are
reproduced in this consolidation.
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1963

CHAPTER 85

An Act to provide for Partial Exemption from Taxation of Certain
Property of Nipawin Bible Institute

(Assented to March 28, 1963)

Preamble
WHEREAS Nipawin Bible Institute was incorporated under the name of The Two
Rivers Bible Institute on the 23rd day of March, 1944, under The Benevolent
Societies Act; and

Whereas the said name was changed to Nipawin Bible Institute on the 9th day of
April, 1959, in accordance with The Companies Act and The Benevolent Societies
Act by the Registrar of Joint Stock Companies; and

Whereas the said corporation has by petition prayed for a partial exemption from
taxation of certain buildings of the corporation in the Rural Municipality of
Nipawin No. 487, as hereinafter set forth; and

Whereas the council of the said rural municipality has by resolution consented to
such exemption; and

Whereas it is expedient to grant the prayer of the said petition:

Therefore Her Majesty, by and with the advice and consent of the Legislative
Assembly of Saskatchewan, enacts as follows:

Partial exemption from taxation
1 All buildings erected or to be erected on the land of Nipawin Bible Institute,
namely:

All that portion of the north-east quarter of section nineteen (19), in township
fifty (50), in range fourteen (14), west of the second (2nd) meridian, in the
Province of Saskatchewan, in the Dominion of Canada, described as follows:
commencing at the point on the north boundary of the said quarter section
distant westerly thereon 910.6 feet from the westerly limit of the surveyed
roadway, as shown on a plan of record in the land titles office for the Prince
Albert Land Registration District as No. C.G. 3877; thence southerly at right
angles to the said north boundary to the easterly limit of the extra width of
the Canada Pacific Railway, as shown on a plan of record in the said land
titles office as No. A.R. 1842; thence northerly along the said easterly limit to
the said north boundary of the said quarter section; thence easterly along the
said north boundary to the point of commencement,

are hereby declared to be subject to taxation by the Rural Municipality of Nipawin
No. 487 as follows:
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The said buildings shall be exempt from payment of eighty per cent of the taxes
levied annually on such buildings on the basis of the annual assessment and mill
rate, such exemption to apply and be effective only so long as the said land and
buildings are used for religious, educational and moral training purposes by
Nipawin Bible Institute.

1963, c.85, s.1.

Repeal
2 Chapter 122 of the statutes of 1947, being An Act to provide for Exemption from
Taxation of the Property of the Two Rivers Bible Institute of Carlea, Saskatchewan,
is hereby repealed.
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